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Fra: kaja barnehage [kajabh@online.no] 
Sendt: 20. desember 2007 17:48 
Til: Postmottak KD 
Kopi: Åkebakke barnehage; Tamburbakken barnehage; Steinerskolen barnehage; 
post@lovstadnaturbarnehage.no; Orrestien barnehage; Monica Wåtland; Moerlia Barnehage; kroer 
halvd bhg; kroer bhg; Knerten barnehage; Rustadporten barnehage Hilde Smedsrud; pbl@pbl.no 
Emne: Merknader til høringsnotat om endringer i barnehageloven 
I Ås kommune består barnehagetilbudet av 13 private og 6 kommunale barnehager, samt private 
familiebarnehager. Kommunen har selv bygget to barnehager, resten er startet i privat regi 
(kommunen har overtatt 4 private barnehager, hovedsakelig på 80-tallet, og pga. dårlig økonomi).
 
De private barnehagene i Ås ønsker med dette å komme med en felles uttalelse til de foreslåtte 
endringene i barnehageloven.
                                                                                                                      
Merknader til høringsnotat om utkast til endringer i lov 17. juni 2005 nr. 64 
om barnehager 
Private barnehager i Ås kommune slutter seg til regjeringens mål om "full barnehage 
dekning, høy kvalitet og lav pris".

Etter vårt syn er det viktigste virkemiddelet for å nå dette målet en forutsigbar økonomi for 
alle barnehager. Forslaget til endringer i barnehageloven legger ikke til rette for dette.

Barnehageforliket gav oss løfter om full økonomisk likebehandling. Lovforslaget som nå er 
ute til høring er et stort skritt i gal retning! Det er ingenting som tilsier at barnehager som ikke 
eies av kommuner kan drives med mindre ressurser: vi skal oppfylle akkurat de samme 
kravene, og operere i det samme markedet. Dersom regjeringen mener alvor når det 
gjelder "full barnehagedekning, høy kvalitet og lav pris": gi alle barnehager den 
forutsigbarheten som må til. 

Målet kan kun nås gjennom: FULL ØKONOMISK LIKEBEHANDLING.

•        Primært bør dette gjennomføres gjennom opprettholdelse av statlig 
øremerket tilskudd.

•        Ved eventuell innføring av rammefinansiering må likebehandling sikres 
gjennom lovfestet rett til full økonomisk likebehandling som enkelt må kunne 
etterprøves.

 

Hva skjer ute i kommunene?

I Ås kommune har vi hatt tilnærmet full økonomisk likebehandling siden 2005. Når 
kommunen nå må gå til drastiske nedskjæringer, er det for 2008 kuttet 1 million i støtten til 
private barnehager - slik at kommunen ikke trenger å kutte i egne barnehager. I følge 
Oppvekst- og kultursjefen i Ås er det ikke mulig å kutte i de kommunale barnehagene, grensen 
er nådd... Hvordan er det da mulig å kutte i private barnehager uten at det vil gå ut over "full 
barnehagedekning, høy kvalitet og lav pris"?  Jo, det er fordi minimumsgrensen er på 85 % 
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av det kommunen bruker på egne barnehager (- og har derfor ingenting med vurdering av 
hvordan dette vil virke inn på "full barnehagedekning, høy kvalitet og lav pris".) Denne 
retningen gjør oss svært bekymret med tanke på private barnehagers fremtidige driftsvilkår 
med de foreslåtte lovendringene. 

 

 

Med vennlig hilsen

Anne Slemmen Kallevig           Kristin Tjernshaugen                Hilde Slemmen 
Dysterlia barnehage                 Kaja barnehage                       Haugtussa Steinerbarnehage      
          
Kjersti Saugen                         Bjørg Tveit Strøm                    Inger-Lise Nordseth
Knerten barnehage                  Kroer Friluftsbarnehage           Kroertoppen barnehage
 
Stein Cato Bendixen                Karin Heggen                          Merete Soløy
Løvstad natubarnehage            Moerlia barnehage                   Orrestien barnehage
 
Hilde Smedsrud                       Eli Wolmersen                         Gro Tveita
Rustadporten barnehage          Sjøskogen barnehage               Tamburbakken barnehage
 
Hans Inge Knudsen
Åkebakke barnehage
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